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Godziny otwarcia Muzeum Saturn
(ul. Dehnelów 10)

Poniedziałek, sobota – nieczynne
Wtorek, środa – 9:00-15:30
Czwartek, piątek – 9:00-17:00
Niedziela:
sezon letni (kwiecień-październik) – 13:00-17:00
sezon zimowy (listopad-marzec) – 11:00-15:00

Godziny otwarcia Galerii Sztuki Współczesnej 
„Elektrownia” (ul. Dehnelów 45)

Poniedziałek – nieczynne
Wtorek, środa, czwartek, piątek, sobota – 9:00-17:00

|dokończenie ze str. 15 GSW Elektrownia zaprasza

terii organicznej nie są odpowiedzią na nur-
tujące artystki pytania, a jedynie sugestią, 
której nadają własny przestrzenny kształt 
i wymiar. Autorki obiektów poza wspólną 
pasją tworzenia w tej pociągającej i wyma-
gającej materii roślinnej połączyła przyjaźń, 
która trwa już dziesięć lat. Wspólnie prezen-
towały swe prace na kilkunastu wystawach, 
m. in. w Łodzi, Krakowie, Lublinie, Białej 
Podlaskiej, Kazimierzu Dolnym, Mikołowie. 
W Czeladzi prace Zrobek i Szyszkowskiej 
można oglądać do 21 października.
 
25.10.-30.11. 2018 
Triennale Grafiki Polskiej, 
wystawa pt. „Powiązania” 
– grafika i multimedia 
Adama i Natalii Romaniuk
Wernisaż wystawy 
25 października, o godz.18:00

Triennale Grafiki Polskiej to cyklicz-
na impreza artystyczna organizowa-
na przez Galerię Sztuki Współczesnej 
BWA w Katowicach od 1991, towarzyszą-

ca Międzynarodowemu Triennale Grafiki 
w Krakowie. Triennale ma zasięg ogólno-
polski i połączone jest z konkursem w któ-
rym jury przyznaje pięć nagród głównych. 
W każdej kolejnej edycji mogą wziąć udział 
tylko prace powstałe w ciągu trzech lat po-
przedzających konkurs. W tym roku ob-
chodom Triennale Grafiki Polskiej w GSW 
„Elektrownia” towarzyszy wystawa grafiki 
i multimediów Adama i Natalii Romaniuk. 
Adam Romaniuk – wykładowca Akademii 
Sztuk Pięknych w Katowicach, uprawia grafikę 
warsztatową, cyfrową oraz projektową. Przez 
polskich grafików postrzegany jako jeden z pio-
nierów propagowania cyfrowych mediów w tej 
dziedzinie sztuki. Jego prace prezentowane 
były na ponad 50 wystawach indywidualnych 
oraz około 250 wystawach zbiorowych w kraju 
i za granicą. Członek Zarządu Międzynarodo-
wego Triennale Grafiki w Krakowie. Kurator 
Triennale Grafiki Polskiej w Katowicach w ro-
ku: 2006, 2009 oraz 2012.
Natalia Romaniuk – Absolwentka Akademii 
Sztuk Pięknych w Katowicach , na kierunku 
Grafika Warsztatowa. Dyplom zrealizowała 

w pracowni Grafiki Cyfrowej dr Dariusza 
Gajewskiego. Stowarzyszenie Triennale Gra-
fiki Polskiej w Krakowie włączyło dyplom N. 
Romaniuk do przeglądu „Najlepszy dyplom 
2009. Uczeń i jego promotor”. W czerwcu 
2014 roku obroniła stopień doktora na Aka-
demii Sztuk Pięknych w Katowicach. Tytuł 
rozprawy brzmiał „De-rekonstrukcja tożsa-
mości. Obraz w dobie mediów cyfrowych”.

4.12.2018 - 4.01.2019 
„Zgoda czy spór” wystawa malarstwa 
artystów z Krakowa i Monachium
Wernisaż wystawy 6.12.2018r. godz. 18:00

Rok 2018 to rok wyjątkowy pod wieloma 
względami. Sto lat temu zakończyła się 
I Wojna Światowa – świat przeszedł z czasów 
sporu do czasów zgody. Pięćdziesiąt lat temu 
ruch hippisowski – archetyp zgody, przeciw-
stawiał się sporowi – wojnie wietnamskiej. 
W sztuce natomiast, sto lat temu, powsta-
ła poznańska grupa „Bunt”, która, zgodnie 
współpracując z niemieckimi ruchami ar-
tystycznymi, czy krakowskimi formistami, 
pozostawała programowo w sporze z domi-
nującymi tradycjami czy ówczesną sytuacją 
w sztuce. Sto lat temu również biało na bia-
łym zakończył się suprematyzm. W polityce 
spór nie obiecuje nic dobrego. W gospodarce 
podobnie. A w sztuce? Zgoda służy kreatyw-
ności? Czy to raczej spór stymuluje rozwój? 
A więc zgoda?... Czy spór?… Na te pytania 
spróbują odpowiedzieć polscy i niemieccy 
artyści, których prace prezentowane będą 
w GSW Elektrownia od 4 grudnia. Organi-
zatorem wystawy jest Starostwo Powiatowe 
w Krakowie, we współpracy ze stowarzysze-
niem Kulturförderverein Würmtal e.V. oraz 
grupą connect 48/1.


